БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы
К(Г!РСЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ%

Т(Б!НГЕ БИК:УЖА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ!М!№Е

ХАКИМИ!ТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕБИККУЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	:АРАР
 23.12.2016 й.
Т9б1нге Бик6ужа ауылы
	№ 46
	        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2016 г.

д. Нижнебиккузино

Об утверждении порядка осуществления администрацией сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан бюджетных

полномочий  главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить прилагаемый порядок осуществления администрацией сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
  2. Обеспечить доведение изменений в порядок осуществления администрацией сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, до отделения Управления Федерального казначейства по Республике Башкортостан в течение трех календарных дней с даты их принятия.

         3. Признать утратившими силу постановление № 37 от 21 декабря 2015 года «Об утверждении порядка осуществления   администрацией сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января  2017 года.
Глава сельского поселения                                           Я.Ф. Айдарбиков

Утвержден  постановлением                                                                                        администрации  сельского поселения

                Нижнебиккузинский сельсовет    муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан

от 23 декабря 2016 г. № 46
Порядок осуществления администрацией сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
1. Главный администратор доходов бюджета – определенный решением о бюджете орган местного самоуправления сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, имеющий в своем ведении администраторов доходов бюджета и (или) являющийся администратором доходов бюджета.

2. Главные администраторы доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющиеся органами местного самоуправления   сельского поселения Нижнебиккузинский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, не имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществляют бюджетные полномочия главного администратора и администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в следующем порядке:

а) принимают правовые акты о порядке администрирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с законодательством;

б) организуют работу по осуществлению бюджетных полномочий главного администратора и администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;

в) представляют в финансовый орган:

сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

бюджетную отчетность;

информацию о выполнении плана мобилизации налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет;

иную необходимую информацию.